
Biokemiker til barselsvikariat ved Blodprøver og
Biokemi, Regionshospitalet Horsens

Er du vores nye biokemiker?
Vi søger en biokemiker til et barselsvikariat i Blodprøver og Biokemi på Regionshospitalet Horsens.
Stillingen er en 37 timers stilling som biokemiker i et barselsvikariat på 12 måneder ledig til
besættelse 1. september 2026 eller snarest derefter.
Hvem er vi?
Blodprøver og Biokemi består af cirka 80 medarbejdere fordelt på tre sektioner og en stabsfunktion.
De fleste af vores medarbejdere er bioanalytikere, og derudover er vi to speciallæger og to
biokemikere. Vi deltager aktivt i uddannelse af bioanalytikerstuderende, medicinstuderende og
læger.
Vi er en afdeling med høj faglighed, stor aktivitet og et stærkt fællesskab, hvor samarbejde,
udvikling og kvalitet går hånd i hånd. Hos os er der kort vej fra idé til handling, og vi tror på, at de
bedste løsninger skabes i fællesskab.
Blodprøver og Biokemi er en afdeling i udvikling. I 2024 flyttede vi ind i nye omgivelser med
moderne prøvetagningsfaciliteter og tog samtidig en ny fuldautomatisk analysehal i brug.
Rammerne understøtter vores ambition om at levere diagnostik af høj kvalitet, skabe gode
patientoplevelser og udvikle fremtidens laboratorieløsninger.
Afdelingen er organiseret i tre sektioner – Præanalyse og POCT, Biokemi og Koagulation samt
Hæmatologi og Serologi. Hver sektion drives af en driftsgruppe bestående af en overbioanalytiker,
en biokemiker og en læge. Du bliver en del af driftsgrupperne i sektionerne Hæmatologi og
Serologi samt Præanalyse og POCT, hvor du får mulighed for at præge både drift, kvalitet og
udvikling.
Vi analyserer prøver fra både hospitalsafdelinger og almen praksis og arbejder inden for blandt
andet klinisk kemi, endokrinologi, hæmatologi, koagulation, syre-base og blodtypeserologi.
Afdelingen er akkrediteret efter DANAK og ISO 15189.
Hvad kommer du til at arbejde med 
Som biokemiker bliver du en del af driftsgrupperne i Hæmatologi og Serologi samt Præanalyse og
POCT. Her kommer du til at arbejde tæt sammen med speciallæger, overbioanalytikere,
driftsspecialister og afdelingens anden biokemiker om drift, kvalitet og udvikling af afdelingens
diagnostiske ydelser. 
Dine kerneopgaver vil være drift, faglig kvalitet og udvikling inden for Hæmatologi og Serologi samt
Præanalyse og POCT. Du får efter nærmere aftale ansvar for en portefølje af analyser og en
central rolle i arbejdet med: 

kvalitetssikring og udvikling af analyser●

metodeudvikling, validering og implementering●

vurdering og anvendelse af nye teknologier●

udvikling og vedligeholdelse af afdelingens kvalitetsstyringssystem●

udvikling og kvalitetssikring af præanalytiske processer og POCT-området●

faglig sparring og rådgivning på tværs af afdelingen●

udviklings- og forbedringsprojekter●

Du bliver en vigtig medspiller i afdelingens kvalitetsarbejde og bidrager til at sikre høj kvalitet i vores
diagnostiske ydelser gennem løbende udvikling, kvalitetssikring og forbedring af arbejdsgange.
Du vil desuden bidrage til den løbende overvågning af den interne og eksterne analysekvalitet samt
udarbejdelse og vedligeholdelse af dokumentation i kvalitetsstyringssystemet.
Du får ansvar og indflydelse, men du står aldrig alene. Vi arbejder tæt sammen, deler viden og
hjælper hinanden med at lykkes.
Du får stor indflydelse på planlægningen af dit eget arbejde. Vi lægger vægt på selvstændighed,
engagement og evnen til at samarbejde på tværs af faggrupper. Vi har altid patienten og det gode
patientforløb i fokus.
Hvad tilbyder vi?

Ansættelse i en afdeling med kort afstand mellem medarbejdere og ledelse, stor aktivitet og

mange udviklingsprojekter

●

Gode kolleger med stort engagement og høj faglighed●

Et godt arbejdsmiljø med en god, uformel omgangstone●

Plads til humor og prioritering af personlig og faglig udvikling●

Hvem er du?
Vi lægger vægt på, at du

har en relevant akademisk uddannelse: Kemiker, humanbiolog, ingeniør eller lignende●



har erfaring med arbejde i et laboratorium – gerne i sundhedsvæsenet●

kan planlægge og prioritere arbejdet og arbejder resultatorienteret●

har gode samarbejdsevner og udviser fleksibilitet i hverdagen●

vil påtage dig lederrolle i små og store projekter●

kan bevare ro og overblik i en travl hverdag●

har godt humør og masser af energi●

Har du spørgsmål til det ovenstående, kan du enten kontakte 
Cheflæge Else Marie Vestergaard på tlf. 51 26 60 76 / mail: elvest@rm.dk eller
Chefbioanalytiker Helene Bundgaard på tlf. 22 75 11 51 /
mail: Helene.Henriette.Bundgaard@rm.dk.
Løn og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst.
Region Midtjylland er jf. EU’s løngennemsigtighedsdirektiv, der trådte i kraft 7. juni 2026 forpligtet til
at oplyse dig om startløn eller et interval for startløn for en stilling inden du tilbydes ansættelse. 
Her finder du Region Midtjyllands lønkatalog for de fleste faggrupper og stillinger, som findes i
Region Midtjylland: Gennemsigtighed forud for ansættelse - Medarbejder.rm.dk
Vi glæder os til at høre fra dig.
Ansøgningsfrist:
Søndag d. 16. august 2026. 
Vi forventer at afholde jobsamtaler 21. august 2026.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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